
 

 

  

Oggetto: Bonifica bellica subacquea da ordigni bellici per l’approdo per mezzi di 

servizio presso Porto Foxi, Sarroch (Ca). 

CUP D54J04000010001 

Annullamento del Decreto N. 405 del 08/11/2024. 

 

Il Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche ed 

integrazioni, di riordino della legislazione in materia portuale; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, che sopprimendo le Autorità 

portuali di cui alla legge richiamata istituisce le Autorità di sistema 

portuale; 

VISTO il D.M. 14 luglio 2021, n. 284, che nomina il Prof. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36 (di seguito codice); 

VISTO il Decreto N. 405 del 08/11/2024, col quale si è tra l’altro stabilito 

di procedere all’affidamento del servizio in oggetto per un importo 

a base di gara di 334.540,73 euro; 

TENUTO CONTO che con comunicazione prevenuta in data 14/11/2024 un 

operatore economico ha fatto rilevare una difformità del progetto 

rispetto all’apposita direttiva ministeriale edizione 2020 per quanto 

concerne la lunghezza del lato della maglia quadrata da utilizzare 

per la ricerca da eseguirsi in profondità; 

CONSIDERATO che la direttiva suindicata non precisa detta lunghezza, il RUP ha 

sentito per le vie brevi l’Ufficio Bonifiche Subacquee Ordigni Bellici 

del Comando Logistico della Marina Militare che ha comunicato 

l’esigenza di utilizzare la misura indicata dal citato operatore; 



 

 

RITENUTO opportuno, nelle more di ricevere formale conferma di quanto 

sopra, di procedere all’annullamento dell’atto in oggetto ed 

eventualmente all’adeguamento degli atti della procedura; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 

di procedere all’annullamento del Decreto n. 405 del 08/11/2024. 

 

Il Dirigente dell’area tecnica 
Ing. Sergio Murgia 
 
 
 
Il Segretario generale 
Avv. Natale Ditel 
 
 
 

Il Presidente 
Prof. Massimo Deiana 


		2024-11-15T12:04:38+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-11-15T13:33:46+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-11-15T15:00:32+0100
	Ditel Natale


		2024-11-15T14:16:03+0000
	Firma applicativa


		2024-11-15T14:16:05+0000
	Firma applicativa




